
Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.
Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des  
DJH Rheinland e. V. Weitere Informationen erhalten Sie an der Rezeption.

Jugendherberge

Bad Honnef
Selhofer Straße 106, 53604 Bad Honnef
Tel.: 02224 / 989810, Fax: 02224 / 9898126
E-Mail: bad-honnef@jugendherberge.de
Internet: bad-honnef.jugendherberge.de
Leitung: Christiane und Uwe Becker

Preise 2024 Gruppen/Verbände Stand 24.05.2023
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Saison Nebensaison Hauptsaison
01.01.24 – 25.02.24
25.11.24 – 31.12.24

26.02.24 – 24.11.24

Preise pro Person* ÜF HP VP ÜF HP VP
im Mehrbettzimmer 29,90 € 38,90 € 47,90 € 31,90 € 40,90 € 49,90 €
im Doppelzimmer 42,90 € 51,90 € 60,90 € 44,40 € 53,40 € 62,40 €
im Einzelzimmer 55,40 € 64,40 € 73,40 € 56,90 € 65,90 € 74,90 €

Ferienpreis NRW für Gruppen: Ab einer Aufenthaltsdauer von mind. 4 Übernachtungen erhalten Gruppen ab 10 Personen in den NRW-Ferien eine
Ermäßigung von 15% auf die Preise für Übernachtung und Verpflegung.

Für Kinder bis einschließlich 3 Jahre ist die Unterkunft & Verpflegung kostenlos.

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche
* Außer Messen und Events.

Programme. Bausteine. Angebote.

Alle Programme, Specials, Extras und zusätzlichen
Verpflegungsangebote finden Sie hier oder
unter www.bad-honnef.jugendherberge.de

Infos zur Jugendherberge
It's Showtime!
Vorhang auf und Bühne frei! Die Jugendunterkunft
zeichnet sich durch ihre attraktiven Programmangebote,
eine moderne und komfortable Ausstattung sowie eine
jugendgerechte Verpflegung aus.

Wohnen & mehr
43 Zimmer mit 193 Betten, alle Zimmer mit Du/WC,
davon 13 Ein- und Zweibettzimmer, weitere Zimmer
überwiegend mit 3 bis 6 Betten • 2 Mehrbettzimmer sind
für Rollstuhlfahrer geeignet • Amphitheater mit Open-Air-
Bühne • Bistro mit Sonnenterrasse • 10 Tagungsräume •
Programmküche • großes Grillplatzangebot mit Grillhütte.

Gut vernetzt: WLAN
Das WLAN-Netz der Jugendherberge kann in allen
öffentlichen Bereichen des Hauses kostenlos genutzt
werden.

Das schmeckt!
Die Küchenteams in den rheinischen Jugendherbergen
legen großen Wert auf ausgewogene Ernährung und
frische Zutaten. Schweinefleisch-, laktose- und glutenfreie
sowie vegetarische Mahlzeiten erhalten Sie in unseren
Jugendherbergen nach Vorbestellung.

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen Ihnen allein in Deutschland ca.
400 und weltweit sogar rund 3.000 Jugendherbergen
offen. Schulen, Gruppen, Vereine und Firmen beantragen
die körperschaftliche Mitgliedschaft schriftlich bei ihrem
zuständigen DJH Landesverband. Der Mitgliedsbeitrag beim
Landesverband Rheinland beträgt ab 30,00 Euro pro Jahr.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Unsere Jugendherbergen stehen allen Gästen offen.
Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) profitieren
von günstigeren Übernachtungspreisen. Gäste ab 27 Jahre
zahlen in der Jugendherberge Bad Honnef einen Aufpreis
von 4,00 € pro Übernachtung.
Gruppenleiter ab 27 Jahre zahlen pro 8 Junioren ihrer
Gruppe den günstigeren Junior-Preis.

https://www.jugendherberge.de/jugendherbergen/bad-honnef-435/portraet/
https://www.jugendherberge.de/jugendherbergen/bad-honnef-435/portraet/

